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Otwarcie Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Tuplicach
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W listopadzie ubiegłego roku szefowie służb granicznych Polski i
Niemiec podpisali porozumienie w sprawie utworzenia czwartej
Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki z siedzibą w Tuplicach (woj.
lubuskie, powiat żarski). W efekcie tego porozumienia, wspólna
placówka rozpoczęła swoją działalność z dniem 1 stycznia 2025 r.

Z okazji otwarcia Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki z siedzibą w Tuplicach 9 stycznia
br. odbyła się oficjalna uroczystość, w której stronę polską reprezentował gen. bryg. SG
Tomasz Michalski Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej, płk SG Monika
Musielak Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z zastępcami,
przedstawiciele komórek organizacyjnych oddziału oraz kierownictwo Placówki SG w
Tuplicach. Ze strony niemieckiej w uroczystości uczestniczył Carsten Glade Prezydent
Dyrekcji Policji Federalnej w Berlinie oraz przedstawiciele niemieckiej policji, m.in.



Inspekcji Policji Federalnej z Forst.  W wydarzeniu nie zabrakło także Wojewody
Lubuskiego Marka Cebuli, przedstawicieli polskiej policji oraz władz lokalnych.

Wspólną Polsko-Niemiecką Placówkę w Tuplicach utworzono na podstawie Umowy
między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o
współpracy służb policyjnych, granicznych i celnych z dnia 15 maja 2014 r. oraz na
podstawie porozumienia między Komendantem Głównym Straży Granicznej a Prezydium
Policji Federalnej Republiki Federalnej Niemiec o utworzeniu wspólnych polsko-
niemieckich placówek z dnia 9 lipca 2015 r.

Funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki z siedzibą w Tuplicach pełnią
służbę zgodnie z przepisami krajowymi Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federalnej
Niemiec. Obszar ich działania w Rzeczypospolitej Polskiej rozciąga się na obszar
służbowej odpowiedzialności Placówki Straży Granicznej w Tuplicach, a w Republice
Federalnej Niemiec na obszar kompetencji Inspekcji Policji Federalnej Forst, do 30 km w
głąb kraju. Od 1 stycznia we wspólnych patrolach służbę pełni 7 funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego OSG  oraz 7 funkcjonariuszy niemieckiej policji. Od tych funkcjonariuszy
wymagana jest znajomość języka niemieckiego i odpowiednio polskiego, a także podstaw
prawnych i taktyki prowadzenia działań w obu krajach.

Dotychczas z powodzeniem funkcjonowały trzy tego typu placówki: w Pomellen,
ochraniająca północną część polsko-niemieckiej granicy, rejon działania Morskiego
Oddziału SG oraz w Świecku i Ludwigsdorf, gdzie służbę pełnią funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z funkcjonariuszami Policji Federalnej
Niemiec.

Straż Graniczna i Policja Federalna Niemiec pogłębiają partnerską współpracę aby
skutecznie zwalczać przestępczość międzynarodową i zagrożenia transgraniczne w
obszarach swoich kompetencji. Funkcjonowanie Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Tuplicach pozwoli jeszcze skuteczniej przeciwdziałać nielegalnej migracji, umożliwi
wymianę wiedzy i doświadczeń  pomiędzy funkcjonariuszami obu służb oraz pozwoli na
szybką wymianę informacji pomiędzy służbami podczas prowadzonych działań.
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